[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 марта 2013г.

г. Москва

№ 13 - 8

Об участии в первомайской акции

Профсоюзов «Достойный труд –

достойная зарплата!»
В связи с принятием постановления Исполкома ФНПР от 06.03.2013 г. № 2-3 «О первомайской акции профсоюзов в 2013 году «Достойный труд – достойная зарплата!» Исполнительный комитет Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Поддержать акцию профсоюзов, проводимую по решению ФНПР 1 мая 2013 года, и принять участие в шествиях и профсоюзных митингах под девизом «Достойный труд – достойная зарплата!».
2. Комитетам и советам межрегиональных и региональных организаций Профсоюза:
в срок до 12 апреля 2013 года принять решения об участии в первомайской акции в соответствии с решениями, принимаемыми на уровне территориальных объединений организаций профсоюзов, входящих в ФНПР;

довести информацию об участии Профсоюза в первомайской акции до первичных и местных организаций Профсоюза и организовать участие  профсоюзного актива в подготовке и проведении  акции «Достойный труд - достойная зарплата!»;

до 13 мая 2013 года обобщить и представить в ЦС Профсоюза предложения и требования, выдвинутые организациями Профсоюза в ходе первомайской акции, а также  данные по итогам участия членов Профсоюза в акции (по единой форме, предложенной территориальными объединениями организаций профсоюзов).

3. Ответственным за координацию деятельности региональных организаций Профсоюза в федеральных округах осуществлять координацию действий по подготовке и проведению территориальными организациями Общероссийского Профсоюза образования первомайской акции.
Отделу организационной работы аппарата Профсоюза обобщить итоговую информацию и подготовить справку об участии организаций Профсоюза в первомайской акции 2013 года.
          Председатель  Профсоюза                          Г.И. Меркулова